

Sammanfattning av diskussionen

- Riskanalysen bör kompletteras med information om vem som har ansvar för en viss risk samt hur man ska hantera dessa för att på så vis ha ett större värde för organisationen.

Styrelsen är ytterst ansvarig för riskanalysen och har därför inrättat en rutin att årligen i samband med junimötet få ett underlag om den av generalsekreteraren. Riskanalysdokumentet som styrelsen får bygger på ett mer omfattande dokument som sekretariatet har där även uppgifter av mer operativ karaktär förekommer, t ex åtgärder med intern ansvarsfördelning för uppföljning av riskanalysen.

Förslag till beslut är att uppdra till Maria Eklund att snarast skriva ett brev till GK och tydliggöra ansvaret för uppföljning av riskanalysen enligt ovan.

-Oro/risk för att mål kvantifieras mer än vad som är nödvändigt

Styrelsen håller med om att detta är viktigt och detta har även lyfts vid tidigare diskussioner i styrelsen. Rekommendationen betraktas som ett medskick till sekretariatets pågående arbete att ta fram en ny verksamhetsplan och nya mål.

- GKs rekommendation med innebörden att styrelsen skulle tillse att det finns ekonomisk information som är mer tillgänglig för medlemmarna, eventuellt även externt, vilken förklarar ekonomin på ett mer begripligt sätt och med mer relevant jämförelsematerial, har inte följts upp

Styrelsen håller med och konstaterar att även detta har lyfts vid tidigare diskussioner i styrelsen.

Förslag till beslut är att uppdra åt sekretariatet att i samråd med Maria Eklund se över möjligheterna att ytterligare förbättra den ekonomiska informationen dels på medlemssidorna och dels i årsmöteshandlingarna.

- årsmötesbeslutet rörande integritet och webben har fortfarande inte följts upp

Styrelsen konstaterar att dess diskussioner i denna fråga inte har kommunicerats till fullo och lett till ett tillräckligt tydligt beslut. Tora föreslår hittills förda diskussioner enligt protokoll och i styrelsens forum samlas ihop i ett underlag för ett mer tydligt beslut i frågan senare i höst.

Förslag till beslut är att uppdra åt sekretariatet att senast till xxx mötet ta fram ett underlag som sammanfattar hittills förda diskussioner i styrelsen angående årsmötesbeslutet om integritet och webben.

- angående aktivistenkäten så rekommenderar GK att styrelsen ger sekretariatet i uppdrag att dels i enkäten inkludera fler frågor kring insynen i styrelsens arbete, dels göra extra insatser för att öka svarsfrekvensen, för att få ett bättre underlag för sin bedömning.

Rekommendationen ses som ett medskick till sekretariatet att i lämpliga fall ta hänsyn till i samband med nästa aktivistenkät.

- GK uppmanar att styrelsen ska initiera en uppföljning eller utvärdering av hur medlemsforumet har fungerat och använts hittills.

Styrelsen håller med om att detta behöver göras och anser att det lämpligen görs efter att de nya medlemssidorna har implementerats.

Förslag till beslut är att uppdra åt sekretariatet att åtgärda problem med medlemsforumet löpande eller senast i samband med att de nya medlemssidorna implementeras samt därefter utvärdera hur

medlemsforum har fungerat och använts hittills.